27日山協発第14号

平成27年4月24日

各都道府県山岳連盟（協会）

     会  長  様

 国際（海外）委員長 様

参 加 希 望 者 様

公益社団法人 日 本 山 岳 協 会

会 長 神 﨑 忠 男

                                                     （公 印 省 略）

平成27年度国際委員総会及び

第34回海外登山遭難対策研究会開催について（通知）

標記のことについて、下記実施要項の通り開催いたしますので、ご参加下さいます

よう通知いたします。なお、海外登山遭難対策研究会は一般の方の参加も可能です。

記

１．期  日  平成２７年６月１３日（土）～１４日（日）

２．会  場  国立オリンピック記念青少年総合センター  センター棟 306号室

〒151-0052東京都渋谷区代々木神園町3-1 TEL：03-3469-2525

（ http://nyc.niye.go.jp/ ）

３．宿  泊  同上

４．参加対象

  （１）日本山岳協会役員及び国際委員会常任委員

  （２）都道府県山岳連盟(協会)国際（海外）担当者

  （３）講師をお願いする海外登山経験者・研究者

  （４）その他、海外登山に関心を持ち、参加を希望する方

５．費  用

  （１）参 加 費  12,960円（夕食を兼ねた懇親会、一泊、朝食込み）

※ 14日日帰りの参加費は、2,160円になります。

（ただし学生と10代の若者は540円、20代と30代は1080円）

※ 懇親会の参加費は、3,500円

  （２）交 通 費  交通費の補助はありません。

６．持 参 品  筆記用具。宿泊の場合、洗面用具など各自で必要と思われる物。

７．申 込 み  所定の申込み用紙に必要事項を記入の上、6月5日（金）までに

参加費を添えて日山協事務局へお申し込み下さい。

         ＦＡＸ（日本山岳協会 03-3481-2395）でのお申し込みも受け付け

         ます。参加費は別送して下さい。

           振込み先：郵便振替 00110-5-546693

加入者名：社団法人日本山岳協会

         ※14日日帰り参加の方は、席に空きがある限り当日も受付可能です。

８．日  程

  ○ ６月１３日（土）

    １８：００  受付開始

    １８：２０  開会・オリエンテーション

    １８：３０  「国際委員総会」

平成26年度事業報告及び収支報告

平成27年度事業計画及び予算について

UIAA及びUAAAの報告

その他

    ２０：００  夕食・懇親会

○  ６月１４日（日）

   ７：００  朝食

「海外登山遭難対策研究会」

８：４５  講演「高所順応および高所障害の対処法とその最新知見」

講師  野口 いづみ 氏

９：４５  講演「グレートヒマラヤトレイル」（予定）

              講師  根本 秀嗣 氏

  １０：４５  講演「ヒマラヤ・カラコルムの山岳救助の最新事情と山岳保険」

講師 古野 淳 氏

  １１：３５  閉会・会場片付け

  １１：５０   解散

９．そ の 他

  本件に関する問い合わせは、日山協事務局へ

 （公社）日本山岳協会事務局 〒150-8050 東京都渋谷区神南1-1-1 岸記念体育館内

   TEL:03-3481-2396  FAX:03-3481-2395  Eメール: info@jma-sangaku.or.jp

平成 27 年度国際委員総会及び

第 34 回海外登山遭難対策研究会 参加申込書

氏 名

  男 ・ 女

住 所
〒

電 話
※日中連絡可能な番号

Eメール

所属山岳会等
※岳連／協会の代表として総会参加の方は岳連／協会名、役職もご記入下さい

平成27年度国際委員総会

（13日）
参加 参加しない

第34回海外登山遭難対策研究会
（14日）

参加 参加しない

宿泊の有無 宿泊する 宿泊しない

今後のメールによる研究会等の案内 希望する 希望しない

その他、講師への質問、今後の研究会等へのご意見などありましたらご記入ください。

※日本体育協会公認指導員資格をお持ちの方へ

この研究会は、日本体育協会公認指導員更新に必要な義務研修を兼ねています。
義務研修終了登録希望の方は下記に記入してください。

登録を希望する 登録番号

（公社）日本山岳協会
〒150-8050 東京都渋谷区神南１－１－１岸記念体育館内

電話 03-3481-2396   FAX 03-3481-2395
Mail：info@jma-sangaku.or.jp